



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO  
Praça da Independência, 25 - Centro - Braço do Trombudo/SC  
95.952.230/0001-67  
(47) 3547-0179

**Aquisição de madeiras para construção e reforma de pontes**

ITEM	Quant	Unid.	Descrição	TAMANHO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	10	UND	Viga eucalipto roliço tratado	8,00 m x 0,30 cm	R\$ 685,60	R\$ 6.856,00
7	10	UND	Viga eucalipto roliço tratado	8,00 m x 0,40 cm	R\$ 993,60	R\$ 9.936,00
8	10	UND	Viga eucalipto roliço tratado	10,00 m x 0,30 cm	R\$ 857,00	R\$ 8.570,00
9	10	UND	Viga eucalipto roliço tratado	10,00 m x 0,40 cm	R\$ 1.242,00	R\$ 12.420,00
10	150	UND	Prancha eucalipto serrado tratado	3,00 m x 0,15 cm x 0,6 cm	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
11	150	UND	Prancha eucalipto serrado tratado	3,50 m x 0,15 cm x 0,6 cm	R\$ 160,00	R\$ 24.000,00
12	150	UND	Prancha eucalipto serrado tratado	4,00 m x 0,15 cm x 0,6 cm	R\$ 200,00	R\$ 30.000,00
13	200	UND	Tabuas para caixaria sem tratamento	0,10 cm x 3,00 m	R\$ 15,70	R\$ 3.140,00
14	200	UND	Tabuas para caixaria sem tratamento	0,15cm x 3,00 m	R\$ 23,55	R\$ 4.710,00
15	200	UND	Tabuas para caixaria sem tratamento	0,20 cm x 3,00 m	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
16	100	UND	Tabuas para caixaria sem tratamento	0,30 cm x 3,00 m	R\$ 56,25	R\$ 5.625,00
17	200	UND	Palanque tratado	0,08 a 0,12 cm x 2,20 m	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
18	200	UND	Palanque tratado	0,13 a 0,16 cm x 2,20 m	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
19	500	UND	Sarrafo de telha tratado	6 cm x 3 cm x 3 m	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
20	40	UND	Viga de Eucalipto Roliço Tratado	10M x 50cm	R\$ 1.700,00	R\$ 68.000,00
21	150	UND	Viga de Eucalipto Roliço Tratado	4M x 15cm	R\$ 87,10	R\$ 13.065,00
22	20	UND	Viga de Eucalipto Roliço Tratado	10M x 20cm	R\$ 348,00	R\$ 6.960,00
23	100	UND	Palanque tratado	0,13 a 0,16x 2,50 m	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 234.282,00</b>

LOCAL E DATA: Agrolândia, Santa Catarina - Rodovia SC 112, 3132 Bairro Ipiranga. 15 de Dezembro de 2023

CNPJ: 23.495.537/0001-75

ASSINATURA/CARIMBO: Fernanda dos Santos Finardi

23.495.537/0001-75  
MADEIRAS TRATADAS  
AGROLÂNDIA LTDA EPP  
RUA DAS PIONEIRAS, Nº 3132  
BAIRRO IPIRANGA, SC 112 - BRAÇO DO TROMBUDO  
AGROLÂNDIA - SC

TRIGEMEOS MADEIRAS EIRELI						
Estrada Geral Alto pombinhas s/n						
pouso redondo SC FONE: 47 35451894 OU 47 9.92356165						
CNPJ: 12.148.956/0001-14						
inscrição estadual: 256.130.981						
CLIENTE			PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO			
ENDEREÇO			praça da independencia 25 SC			
CONTATO			(47) 3547.0179			
DESCRIÇÃO ORÇAMENTO MADEIRA DE EUCALIPTO						
MADEIRAS ROLISA TRATADAS E SEM TRATAR						
DESCRIÇÃO						
10 PÇ 25 A 35 X 8MTRS TRATADA					R\$	6.860,00
10 pç 35 a 45 x 8mtrs TRATADA					R\$	11.340,00
10 pç 35 a 45 x 10mtrs TRATADA					R\$	14.175,00
10 pç 30 a 40 x 10mtrs TRATADA					R\$	11.200,00
150 pç 15 x 6 x 3mtrs SERRADO TRATADA					R\$	6.900,00
150 pç 15 x 6 x 3,50mtrs TRATADA					R\$	8.100,00
150 pç 15 x 6 x 4mtrs TRATADA					R\$	9.300,00
200 pç 10 x 2,8 x 3mtrs SEM TRATAR					R\$	1.680,00
200 pç 15 x 2,8 x 3mtrs SEM TRATAR					R\$	2.520,00
200 pç 3 x 20 x 3mtrs SEM TRATAR					R\$	3.600,00
100 pç 3 x 30 x 3mtrs SEM TRATAR					R\$	3.240,00
200 palanques 8 a 12 x 2,20mtrs TRATADA					R\$	4.400,00
200 pç palanques 13 a 16 x 2,20mtrs TRATADA					R\$	5.600,00
500 pç sarrafos 3 x 5 x 3mtrs TRATADA					R\$	4.000,00
40 pç 40 a 50 x 10mtrs TRATADA					R\$	8.000,00
150 pç 15 a 20 x 4mtrs TRATADA					R\$	16.800,00
20 pç 20 a 25 x 10mtrs TRATADA					R\$	8.760,00
100 pç palanques 13 a 16 x 2,50mtrs TRATADA					R\$	4.000,00
TOTAL					R\$	130.475,00
POUSO REDONDO 15 DE DEZEMBRO DE 2023						

12.148.956/0001-14

TRIGEMEOS MADEIRAS EIRELI

ESTRADA GERAL ALTO POMBINHAS, S/Nº  
ALTO POMBINHAS - CEP 89172-000  
POUSO REDONDO-SC



 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 78/2022</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 78/2022 <b>Data do Processo:</b> 17/05/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 78/2022  
 b) **Nr. Licitação:** 78/2022 - PR  
 c) **Modalidade:** Pregão presencial  
 d) **Data de Homologação:** 30/05/2022  
 e) **Objeto da Licitação:** Registro de preços para eventual aquisição de madeiras para construção e reforma de pontes através da secretaria de Obras do Município de Braço do Trombudo/SC

### Participante: MADEIREIRA MADAW LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Viga de Eucalipto Roliço Tratado - 4M x 15cm	150,000	UND	99,00	14.850,00
3	Viga de Eucalipto Roliço Tratado - 10M x 20cm	20,000	UND	890,00	17.800,00
4	Palanque tratado - 0,13 a 0,16x 2,50 m	100,000	UND	38,00	3.800,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>36.450,00</b>
				<b>Total Geral:</b>	<b>36.450,00</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção e Abertura das Estradas Vicinais	07.001.26.782.0011.2040.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Braço do Trombudo, 01 de Dezembro de 2023

Assinatura do Responsável